ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

17.05.2017 г.                                                                                                                   с. Алнаши
Место и время проведения публичных слушаний:

с. Алнаши, ул. Красильникова, дом 8, здание Администрации муниципального образования «Алнашское», в 09 час. 00 мин.

На собрании присутствовали 7  жителей  Алнашского сельского поселения.

Председатель: Юрин С.В. - Глава муниципального образования «Алнашское»

Секретарь: Сентябова М.П. – документовед 1 категории муниципального образования «Алнашское».
Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования «Алнашское»:
Корнев А.Ф. –  главный специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Алнашское», заместитель председателя комиссии

члены комиссии:  Абашева Г.Г.- начальник отдела архитектуры и строительства

Администрации Алнашского района,

Конников Ю.М. – начальник отдела земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Алнашский район».
Повестка дня:

1. О предоставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства земельного участка с кадастровыми номером 18:01:023016:121, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Алнаши,  ул. Пушкинская, дом 8  и земельного участка с кадастровым номером 18:01:023030:268 расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Алнаши,  ул. Ленина, дом 2а

Слушали: Юрина С.В. -  Главу муниципального образования «Алнашское». В  соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, положением  о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Алнашское»,  согласно, постановлению Главы муниципального образования «Алнашское»  от 17 апреля  2017 года № 04 должны  провести   публичные слушания  по  предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства земельных участков.

       У представленных земельных участков несоответствие по минимально предельным параметрам ширины уличного фронта, которая должна составлять, согласно, Правил землепользования и застройки муниципального образования «Алнашское» - 30 метров.

У земельного  участка с кадастровыми номером 18:01:023016:121, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Алнаши,  ул. Пушкинская, дом 8 размер ширины уличного фронта  составляет 18,63 метра, у земельного участка с кадастровым номером 18:01:023030:268 расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Алнаши,  ул. Ленина, дом 2а  размер уличного фронта составляет 28,17 метров.

      Ввиду  отсутствия  претензий  со стороны населения  по предоставлению разрешения  муниципальное образование «Алнашское» претензий не имеет.

Решили:
         1.Учитывая  вышеизложенное считать возможным предоставление разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства земельных участков:
         1.1. Земельному участку площадью 403 кв. м. с кадастровым номером 18:01:023016:121, расположенному по адресу: Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Алнаши,  ул. Пушкинская, дом 8.

         1.2. Земельному участку площадью 1555 кв. м. с кадастровым номером 18:01:023030:268, расположенному  по адресу: Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Алнаши,  ул. Ленина, дом 2а.

2. Секретарю комиссии подготовить заключение.

3. Принять постановление о  предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства земельного участка  с кадастровыми номером 18:01:023016:121, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Алнаши,  ул. Пушкинская, дом 8 и земельного участка с кадастровым номером 18:01:023030:268 расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Алнаши,  ул. Ленина, дом 2а

Председатель                                                     С. В. Юрин

Секретарь                                                           М. П. Сентябова